

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何內容而產生或因依賴有關內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中石化石油工程技術服務股份有限公司

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1033)

二零一九年第三季度報告

本公告由中石化石油工程技術服務股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）證券上市規則第 13.09 (2)(a)條規定及上海證券交易所相關規則而作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此呈上本公司及其附屬公司截至 2019 年 9 月 30 日止之第三季度業績。

§1 重要提示

1.1 本公司董事會、監事會及其董事、監事、高級管理人員保證本報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

1.2 本公司 2019 年第三季度財務報告按照中國企業會計準則編制及未經審計。

1.3 本公司董事長劉中雲先生，總經理袁建強先生，總會計師李天先生及會計機構負責人裴德芳先生聲明：保證季度報告中的財務報告真實和完整。

§2 公司主要財務數據和股東變化

2.1 主要財務資料（按照中國企業會計準則編制及未經審計）

	本報告期末 人民幣千元	上年度末 人民幣千元	本報告期末比上 年度末增減(%)
總資產	66,853,074	60,904,715	9.8
歸屬於上市公司股 東的淨資產	6,922,291	5,778,410	19.8

	年初至報告期末 人民幣千元	上年初至上年報告期末 人民幣千元	比上年同期增減 (%)
經營活動產生的現金 流量淨額（使用以 “-”號填列）	897,769	-3,043,798	不適用
	年初至報告期末 人民幣千元	上年初至上年報告期末 人民幣千元	比上年同期增減 (%)
營業收入	47,599,937	37,181,137	28.0
歸屬於上市公司股 東的淨利潤	723,193	439,974	64.4
歸屬於上市公司股 東的扣除非經常性 損益的淨利潤	557,596	2,033	27,327.3
加權平均淨資產收 益率（%）	11.78	8.97	增加 2.81 個百分 點
基本每股收益（元/ 股）	0.038	0.024	58.3
稀釋每股收益（元/ 股）	0.038	0.024	58.3

非經常性損益項目和金額

√適用 □不適用

項目	本期金額 (2019年7-9月) 人民幣千元	年初至報告期期末金額 (2019年1-9月) 人民幣千元
非流動資產處置損益	15,288	13,851
計入當期損益的政府補助	20,364	42,092
債務重組損益	16,891	92,400
除上述各項之外的其他營業外收入 和支出	26,917	33,140
其他符合非經常性損益定義的損益 項目	31,624	31,624
所得稅影響額	-24,855	-47,510
合計	86,229	165,597

2.2 報告期末的股東總數、前十名股東、前十名無限售條件流通股股東持股情況
表

單位：股

股東總數（戶）		136,686			
		其中H股股東人數 345 戶			
前十名股東持股情況					
股東名稱	期末持股數	比例(%)	持有有限售條	質押或凍結情況	股東性質

(全稱)	量		件股份數量	股份狀態	數量	
中國石油化工集團有限公司	10,727,896,364	56.51	1,503,568,702	無	0	國有法人
香港中央結算(代理人)有限公司	5,401,988,744	28.45	2,595,786,987	無	0	境外法人
中國中信有限公司	1,035,000,000	5.45	0	無	0	國有法人
中國民生銀行股份有限公司呼和浩特分行	127,447,400	0.67	0	無	0	境內非國有法人
東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資 49 號結構化集合資金信託計劃	66,666,666	0.35	0	無	0	其他
東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資 47 號結構化集合資金信託計劃	66,666,666	0.35	0	無	0	其他
長江養老保險股份有限公司-長江盛世華章集合型團體養老保障管理產品進取增利 2 號組合	23,148,854	0.12	23,148,854	無	0	其他
香港中央結算有限公司	15,604,902	0.08	0	無	0	境外法人
深圳市永泰投資有限公司	15,000,000	0.08	0	無	0	境內非國有法人
華安基金-興業銀行-中國對外經濟貿易信託有限公司	13,333,300	0.07	0	無	0	其他
前十名無限售條件股東持股情況						
股東名稱	持有無限售條件流通股的數量		股份種類及數量			
			種類	數量		
中國石油化工集團有限公司	9,224,327,662		人民幣普通股	9,224,327,662		
香港中央結算(代理人)有限公司	2,806,201,757		境外上市外資股	2,806,201,757		

中國中信有限公司	1,035,000,000	人民幣普通股	1,035,000,000
中國民生銀行股份有限公司 呼和浩特分行	127,447,400	人民幣普通股	127,447,400
東海基金－興業銀行-華鑫 信託-慧智投資 49 號結構化 集合資金信託計劃	66,666,666	人民幣普通股	66,666,666
東海基金－興業銀行－華鑫 信託－慧智投資 47 號結構化 集合資金信託計劃	66,666,666	人民幣普通股	66,666,666
香港中央結算有限公司	15,604,902	人民幣普通股	15,604,902
深圳市永泰投資有限公司	15,000,000	人民幣普通股	15,000,000
華安基金-興業銀行-中國對 外經濟貿易信託有限公司	13,333,300	人民幣普通股	13,333,300
領航投資澳洲有限公司－領 航新興市場股指基金（交易 所）	9,301,900	人民幣普通股	9,301,900
上述股東關聯關係或一致行 動的說明	除東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資 47 號結構化集合資金信託計劃和東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資 49 號結構化集合資金信託計畫同屬東海基金管理有限責任公司外，本公司未知上述股東之間是否存在關聯關係或屬一致行動人。		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股

东持股情况表

适用 不适用

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

項目	於 2019 年 9 月 30 日 人民幣千元	於 2018 年 12 月 31 日 人民幣千元	變化 %	變化主要原因
應收票據	1,036,962	481,196	115.5	主要是收入同比增長相應票據結算量增加所致
預付款項	1,052,579	444,749	136.7	主要是 2019 年 1-9 月新開管道項目鋼管採購預付款增加所致
合同資產	14,335,454	8,871,704	61.6	主要是 2019 年 1-9 月工作量上升合同資產佔用增加所致
一年內到期的	0	40,477	-100.0	主要是款項到期收回所致

非流動資產				
其他流動資產	1,645,693	1,218,035	35.1	主要是增值稅留抵稅金增加
長期股權投資	36,124	232,823	-84.5	主要是收購外方股權後華美孚泰油氣增產技術服務有限責任公司變為全資子公司所致
在建工程	932,548	365,414	155.2	主要是由於 2019 年 1-9 月投資物探採集施工設備所致
使用權資產	1,147,188	0	不適用	執行新租賃準則影響所致
應付票據	5,354,418	3,797,742	41.0	主要是票據結算量增加所致
其他應付款	2,887,528	2,186,009	32.1	主要是開展應付帳款保理所致
一年內到期的非流動負債	463,643	156,559	196.1	主要是執行新租賃準則影響所致
其他流動負債	0	917	-100.0	主要是待轉銷項稅減少所致
租賃負債	843,504	0	不適用	執行新租賃準則影響所致
專項儲備	718,766	300,609	139.1	主要是由於專項儲備計提增加所致

項目	截至 9 月 30 日止九個月期間		變化 %	變化主要原因
	2019 年 人民幣千元	2018 年 人民幣千元		
研發費用	683,745	268,744	154.4	主要是加大在鑽井完井、複雜儲層測錄井、特殊儲層改造等方面技術投入所致。
財務費用	615,969	223,609	175.5	主要是利息支出同比增加以及新租賃準則影響所致
其他收益	255,183	694,050	-63.2	主要是上年同期收到職工分流安置政府補助資金所致
投資收益	45,558	-1,304	不適用	主要是合營企業盈利能力同比增加所致
資產處置收益	13,851	-7,248	不適用	主要是非流動資產處置收益同比增加所致
所得稅費用	325,337	228,138	42.6	主要是公司盈利同比增加所致
經營活動產生的現金流量淨額	897,769	-3,043,798	不適用	主要是經營收入同比大幅增加、工程款結算向好，經營活動現金流明顯改善所致
投資活動產生的現金流量淨額	-1,275,151	-398,073	不適用	主要是購置物探採集施工設備等長期資產支付的現金增加所致
籌資活動產生的現金流量淨額	151,625	2,816,237	-94.6	主要是上年同期非公開發行募集資金到賬影響

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

承董事會命

李洪海

董事會秘書

二零一九年十月二十八日，北京

於本公告日期，本公司現任董事為劉中雲⁺、陳錫坤[#]、袁建強[#]、路保平⁺、樊中海⁺、魏然⁺、尚毅⁺、姜波^{*}、潘穎^{*}、陳衛東^{*}、董秀成^{*}

⁺ 非執行董事

[#] 執行董事

^{*} 獨立非執行董事

§4 附錄

合併資產負債表

2019年9月30日

編制單位:中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位:千元 幣種:人民幣 審計類型:未經審計

項目	2019年9月30日	2018年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	2,034,412	2,203,441
應收票據	1,036,962	481,196
應收賬款	13,794,238	15,630,004
預付款項	1,052,579	444,749
其他應收款	2,183,940	1,712,575
其中：應收利息	0	0
應收股利	0	188
存貨	1,801,814	1,411,638
合同資產	14,335,454	8,871,704
一年內到期的非流動資產	0	40,477
其他流動資產	1,645,693	1,218,035
流動資產合計	37,885,092	32,013,819
非流動資產：		
長期應收款	0	0
長期股權投資	36,124	232,823
其他權益工具投資	39,011	39,011
固定資產	22,092,471	23,842,767
在建工程	932,548	365,414
使用權資產	1,147,188	0
無形資產	218,141	237,275
長期待攤費用	4,076,337	3,681,168
遞延所得稅資產	426,162	492,438
其他非流動資產	0	0
非流動資產合計	28,967,982	28,890,896
資產總計	66,853,074	60,904,715
流動負債：		
短期借款	18,861,462	17,606,082
應付票據	5,354,418	3,797,742
應付帳款	24,860,425	23,261,762
預收款項		
應付職工薪酬	659,872	510,507
應交稅費	814,298	1,053,477
其他應付款	2,887,528	2,186,009

其中：應付利息	1,834	12,893
應付股利	0	0
合同負債	3,093,092	4,390,293
持有待售負債		
一年內到期的非流動負債	463,643	156,559
其他流動負債	0	917
流動負債合計	56,994,738	52,963,348
非流動負債：		
長期借款	495,103	536,291
租賃負債	843,504	0
長期應付款	832,505	868,672
長期應付職工薪酬		
預計負債	582,613	595,742
遞延收益	160,658	139,594
遞延所得稅負債	21,662	22,658
其他非流動負債		
非流動負債合計	2,936,045	2,162,957
負債合計	59,930,783	55,126,305
所有者權益（或股東權益）		
實收資本（或股本）	18,984,340	18,984,340
資本公積	11,713,294	11,710,763
其他綜合收益	11,676	11,676
專項儲備	718,766	300,609
盈餘公積	200,383	200,383
未分配利潤	-24,706,168	-25,429,361
歸屬於母公司所有者權益（或股東權益）合計	6,922,291	5,778,410
少數股東權益		
所有者權益（或股東權益）合計	6,922,291	5,778,410
負債和所有者權益（或股東權益）總計	66,853,074	60,904,715

法定代表人：劉中雲先生 總經理：袁建強先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

母公司資產負債表

2019年9月30日

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年9月30日	2018年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	170	58,679
應收票據		
應收賬款		

應收款項融資		
預付款項		
其他應收款	4,413,264	4,357,230
其中：應收利息		
應收股利		
存貨		
合同資產		
持有待售資產		
一年內到期的非流動資產		
其他流動資產	16	
流動資產合計	4,413,450	4,415,909
非流動資產：		
長期應收款		
長期股權投資	27,891,662	27,891,662
其他權益工具投資		
其他非流動金融資產		
投資性房地產		
固定資產		
在建工程		
商譽		
長期待攤費用		
遞延所得稅資產		
其他非流動資產		
非流動資產合計	27,891,662	27,891,662
資產總計	32,305,112	32,307,571
流動負債：		
短期借款		
應付票據		
應付帳款	9,950	1,535
預收款項		
合同負債		
應付職工薪酬		
應交稅費	26,450	26,371
其他應付款	8	
其中：應付利息		
應付股利		
持有待售負債		
一年內到期的非流動負債		
其他流動負債		
流動負債合計	36,408	27,906
非流動負債：		
長期借款		

租賃負債		
長期應付款		
長期應付職工薪酬		
預計負債		
遞延收益		
遞延所得稅負債		
其他非流動負債		
非流動負債合計		
負債合計	36,408	27,906
所有者權益（或股東權益）		
實收資本（或股本）	18,984,340	18,984,340
資本公積	14,563,537	14,561,006
其他綜合收益		
專項儲備		
盈餘公積	200,383	200,383
未分配利潤	-1,479,556	-1,466,064
所有者權益（或股東權益）合計	32,268,704	32,279,665
負債和所有者權益（或股東權益）總計	32,305,112	32,307,571

法定代表人：劉中雲先生 總經理：袁建強先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

合併利潤表

2019年1—9月

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年第三季度（7-9月）	2018年第三季度（7-9月）	2019年前三季度（1-9月）	2018年前三季度（1-9月）
一、營業總收入	17,343,907	13,528,135	47,599,937	37,181,137
其中：營業收入	17,343,907	13,528,135	47,599,937	37,181,137
二、營業總成本	17,364,470	13,464,930	46,998,143	37,349,909
其中：營業成本	16,162,991	12,635,125	43,650,622	34,893,173
稅金及附加	67,696	65,375	193,048	182,943
銷售費用	18,882	14,811	44,182	38,342
管理費用	750,057	661,086	1,810,577	1,743,098
研發費用	203,963	28,548	683,745	268,744
財務費用	160,881	59,985	615,969	223,609
其中：利息費用	243,976	173,290	732,136	456,754
利息收入	33,375	28,805	112,599	63,919
加：其他收益	153,147	31,716	255,183	694,050

投資收益（損失以“－”號填列）	36,148	1,665	45,558	-1,304
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	39,864	1,665	49,274	-1,304
信用減值損失（損失以“－”號填列）	94,816	944	99,004	122,824
資產減值損失（損失以“－”號填列）				
資產處置收益（損失以“－”號填列）	15,288	-8,143	13,851	-7,248
三、營業利潤（虧損以“－”號填列）	278,836	89,387	1,015,390	639,550
加：營業外收入	38,736	48,710	63,091	68,881
減：營業外支出	11,819	19,051	29,951	40,319
四、利潤總額（虧損總額以“－”號填列）	305,753	119,046	1,048,530	668,112
減：所得稅費用	91,988	80,021	325,337	228,138
五、淨利潤（淨虧損以“－”號填列）	213,765	39,025	723,193	439,974
（一）按經營持續性分類				
1.持續經營淨利潤（淨虧損以“－”號填列）	213,765	39,025	723,193	439,974
2.終止經營淨利潤（淨虧損以“－”號填列）				
（二）按所有權歸屬分類				
1.歸屬於母公司股東的淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	213,765	39,025	723,193	439,974
2.少數股東損益（淨虧損以“-”號填列）				
六、其他綜合收益的稅後淨額	0	0	0	0
七、綜合收益總額	213,765	39,025	723,193	439,974
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	213,765	39,025	723,193	439,974
歸屬於少數股東的綜合收益總額	0	0	0	0
八、每股收益：				
（一）基本每股收益(元/股)	0.011	0.002	0.038	0.024
（二）稀釋每股收益(元/股)	0.011	0.002	0.038	0.024

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0 元，上期被合併方實現的淨利潤為：0 元。

法定代表人：劉中雲先生 總經理：袁建強先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

母公司利潤表

2019 年 1—9 月

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019 年第三 季度(7-9 月)	2018 年第三 季度(7-9 月)	2019 年前三 季度(1-9 月)	2018 年前三 季度(1-9 月)
一、營業收入				
減：營業成本				
稅金及附加				
銷售費用				
管理費用	332	1,029	17,703	3,457
研發費用				
財務費用		-345	-4,211	-39,921
其中：利息費用				
利息收入	1	1,301	4,212	1,301
加：其他收益				
投資收益（損失以 “-”號填列）				
資產減值損失（損失 以“-”號填列）				
資產處置收益（損失 以“-”號填列）				
二、營業利潤（虧損以“-” 號填列）	-332	-684	-13,492	36,464
加：營業外收入				
減：營業外支出				
三、利潤總額（虧損總額以 “-”號填列）	-332	-684	-13,492	36,464
減：所得稅費用				
四、淨利潤（淨虧損以“-” 號填列）	-332	-684	-13,492	36,464
（一）持續經營淨利潤（淨 虧損以“-”號填列）	-332	-684	-13,492	36,464
（二）終止經營淨利潤（淨 虧損以“-”號填列）				
五、其他綜合收益的稅後淨 額	0	0	0	0
六、綜合收益總額	-332	-684	-13,492	36,464

七、每股收益：				
（一）基本每股收益(元/股)				
（二）稀釋每股收益(元/股)				

法定代表人：劉中雲先生 總經理：袁建強先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

合併現金流量表

2019年1—9月

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年前三季度 (1-9月)	2018年前三季度 (1-9月)
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	36,347,932	26,188,713
收到的稅費返還	71,978	88,254
收到其他與經營活動有關的現金	10,866,782	19,241,828
經營活動現金流入小計	47,286,692	45,518,795
購買商品、接受勞務支付的現金	25,724,454	22,054,678
支付給職工以及為職工支付的現金	10,317,162	8,996,720
支付的各项稅費	1,065,935	899,175
支付其他與經營活動有關的現金	9,281,372	16,612,020
經營活動現金流出小計	46,388,923	48,562,593
經營活動產生的現金流量淨額	897,769	-3,043,798
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	0	0
取得投資收益收到的現金	1,107	706
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	611	3,847
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	0	19
投資活動現金流入小計	1,718	4,572
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	1,086,917	402,645
投資支付的現金		0
質押貸款淨增加額		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	189,952	
支付其他與投資活動有關的現金		0
投資活動現金流出小計	1,276,869	402,645

投資活動產生的現金流量淨額	-1,275,151	-398,073
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	0	7,639,698
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金		
取得借款收到的現金	25,326,118	24,968,942
發行債券收到的現金		
收到其他與籌資活動有關的現金		
籌資活動現金流入小計	25,326,118	32,608,640
償還債務支付的現金	24,237,297	25,600,294
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	569,418	449,351
支付其他與籌資活動有關的現金	367,778	3,742,758
籌資活動現金流出小計	25,174,493	29,792,403
籌資活動產生的現金流量淨額	151,625	2,816,237
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	56,728	241,727
五、現金及現金等價物淨增加額	-169,029	-383,907
加：期初現金及現金等價物餘額	2,173,580	2,523,356
六、期末現金及現金等價物餘額	2,004,551	2,139,449

法定代表人：劉中雲先生 總經理：袁建強先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

母公司現金流量表

2019年1—9月

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年前三季度 (1-9月)	2018年前三季度 金額(1-9月)
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金		
收到的稅費返還		
收到其他與經營活動有關的現金	1,008,232	1,121,738
經營活動現金流入小計	1,008,232	1,121,738
購買商品、接受勞務支付的現金	1,855	0
支付給職工以及為職工支付的現金		
支付的各項稅費		
支付其他與經營活動有關的現金	1,064,886	7,901,458
經營活動現金流出小計	1,066,741	7,901,458
經營活動產生的現金流量淨額	-58,509	-6,779,720
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		

取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額		
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流入小計		
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金		
投資支付的現金		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流出小計		
投資活動產生的現金流量淨額		
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		7,639,698
取得借款收到的現金		
發行債券收到的現金		
收到其他與籌資活動有關的現金		
籌資活動現金流入小計		7,639,698
償還債務支付的現金		
分配股利、利潤或償付利息支付的現金		
支付其他與籌資活動有關的現金		1,120,283
籌資活動現金流出小計		1,120,283
籌資活動產生的現金流量淨額		6,519,415
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響		82,239
五、現金及現金等價物淨增加額	-58,509	-178,066
加：期初現金及現金等價物餘額	58,679	236,745
六、期末現金及現金等價物餘額	170	58,679

法定代表人：劉中雲先生 總經理：袁建強先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

4.1 首次執行新金融工具準則、新收入準則、新租賃準則調整首次執行當年年初財務報

表相關項目情況

√適用 □不適用

合併資產負債表

單位：千元 幣種：人民幣

項目	2018年12月31日	2019年1月1日	調整數
----	-------------	-----------	-----

		日	
流動資產：			
貨幣資金	2,203,441	2,203,441	0
應收票據	481,196	481,196	0
應收賬款	15,630,004	15,630,004	0
預付款項	444,749	444,749	0
其他應收款	1,712,575	1,712,575	0
其中：應收利息			
應收股利	188	188	0
存貨	1,411,638	1,411,638	0
合同資產	8,871,704	8,871,704	0
一年內到期的非流動資產	40,477	40,477	0
其他流動資產	1,218,035	1,218,035	0
流動資產合計	32,013,819	32,013,819	0
非流動資產：			
長期應收款			
長期股權投資	232,823	232,823	0
其他權益工具投資	39,011	39,011	0
固定資產	23,842,767	23,771,168	-71,599
在建工程	365,414	365,414	0
使用權資產	0	1,020,627	1,020,627
無形資產	237,275	232,726	-4,549
長期待攤費用	3,681,168	3,681,168	0
遞延所得稅資產	492,438	492,438	0
其他非流動資產			
非流動資產合計	28,890,896	29,835,375	944,479
資產總計	60,904,715	61,849,194	944,479
流動負債：			
短期借款	17,606,082	17,606,082	0
應付票據	3,797,742	3,797,742	0
應付帳款	23,261,762	23,261,762	0
預收款項			
應付職工薪酬	510,507	510,507	0
應交稅費	1,053,477	1,053,477	0
其他應付款	2,186,009	2,186,009	0
其中：應付利息	12,893	12,893	0
應付股利			
合同負債	4,390,293	4,390,293	0
持有待售負債			
一年內到期的非流動負債	156,559	466,861	310,302
其他流動負債	917	917	0
流動負債合計	52,963,348	53,273,650	310,302
非流動負債：			

長期借款	536,291	536,291	0
租賃負債	0	663,295	663,295
長期應付款	868,672	839,554	-29,118
長期應付職工薪酬			
預計負債	595,742	595,742	0
遞延收益	139,594	139,594	0
遞延所得稅負債	22,658	22,658	0
其他非流動負債			
非流動負債合計	2,162,957	2,797,134	634,177
負債合計	55,126,305	56,070,784	944,479
所有者權益（或股東權益）：			
實收資本（或股本）	18,984,340	18,984,340	0
資本公積	11,710,763	11,710,763	0
其他綜合收益	11,676	11,676	0
專項儲備	300,609	300,609	0
盈餘公積	200,383	200,383	0
未分配利潤	-25,429,361	-25,429,361	0
歸屬於母公司所有者權益 （或股東權益）合計	5,778,410	5,778,410	0
所有者權益（或股東權益） 合計	5,778,410	5,778,410	0
負債和所有者權益 （或股東權益）總計	60,904,715	61,849,194	944,479

各項目調整情況的說明：

適用 不適用

4.2 首次執行新金融工具準則、新租賃準則追溯調整前期比較數據的說明

適用 不適用

4.3 審計報告

適用 不適用